Pará , 16 de Dezembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3648

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             38

Publicado por:
Izaac Scheidegger Emerique

Código Identificador:00085BD6

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

SECRETARIA ESPECIAL DE GOVERNO

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO CONTRATO Nº
202300611– SEGOV

Origem: PREGÃO ELETRONICO Nº 058/2022. Objeto:
contratação de empresa especializada em locação de veículos leves,
utilitários, veículos de carga, destinado a manutenção da prefeitura
municipal de juruti e suas secretarias e fundo municipais, para manter
as condições adequadas das atividades da prefeitura municipal de
juruti e suas secretarias e fundo municipais. CONTRATANTE: a
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 30.522.639/0001-06. CONTRATADO: LOCADORA DE
VEICULOS NOVA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº CNPJ
17.302.675/0001- 98. O presente Termo Aditivo tem por objeto
prorrogar o prazo de vigência até 31/12/2025. VIGENCIA: de
12/12/2024 a 31/12/2025. Data de Assinatura: 12 de Dezembro de
2024.

Publicado por:
Ananda Batista Castro

Código Identificador:CA17EE34

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

RECONHEÇO a Inexigibilidade de Licitação fundamentada no art.
74, inciso I, da Lei 14.133/21, para a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LIVROS VOLTADO
PARA O SAEB, LÍNGUA ESTRANGEIRA E MATERIAL
SOCIOEMOCIONAL COM FERRAMENTAS PEDAGÓGICAS E
TECNOLÓGICAS ADEQUADAS PARA ATENDIMENTO DOS
ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO DE JURUTI/PA, PARA O ANO LETIVO DE 2025,
com o valor global de R$ 3.578.005,00 (três milhões e quinhentos e
setenta e oito mil e cinco reais).
Sendo a contratante, ideal para a necessidade visada para a Secretaria
Municipal de Educação de Juruti/Pa.
RATIFICO, conforme prescreve o art. 74, inciso I, da Lei 14.133/21,
o Despacho do Ilmo.(a). Sr.(a). KEYDSON FRANCISCO MORAIS
MEIRELES, Agente de Contratação, determinando que se proceda à
publicação do devido extrato.

Publicado por:
Romario Souza da Silva

Código Identificador:A1125AB9

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20240402

ORIGEM.....................: INEXIGIBILIDADE Nº 6.2024-261102
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: D MAIS DISTRIBUIDORA DE LIVROS
LTDA

OBJETO......................: FUNDEB-CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LIVROS VOLTADO
PARA O SAEB, LÍNGUA ESTRANGEIRA E MATERIAL
SOCIOEMOCIONAL COM FERRAMENTAS PEDAGÓGICAS E
TECNOLÓGICAS ADEQUADAS PARA ATENDIMENTO DOS
ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO DE JURUTI/PA, PARA O ANO LETIVO DE 2025.

VALOR TOTAL................: R$ 3.578.005,00 (três milhões,
quinhentos e setenta e oito mil, cinco reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2024 Atividade
1402.123610002.2.106 FUNDEB 30% - Ens. Fundamental
Mantunteçã o e Equipes Multifuncionais , Classificação econômica

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.14, no
valor de R$ 3.578.005,00

VIGÊNCIA...................: 02 de Dezembro de 2024 a 31 de Dezembro
de 2024

DATA DA ASSINATURA.........: 02 de Dezembro de 2024

Publicado por:
Romario Souza da Silva

Código Identificador:7541EBEF

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 20230599 – SEMINF

Na matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do
Pará no dia 03/12/2024. Edição: ANOXVI | N°3639, Código
Identificador:43664652
Onde se lê " Vigência: de 06/12/2024 a 06/12/2025"
Leia-se " Vigência: de 06/12/2024 a 06/04/2025"

Publicado por:
Ananda Batista Castro

Código Identificador:34C57A9B

SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO
COMUNITÁRIA

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 20230607
– SEMIC

Origem: PREGÃO ELETRONICO Nº 058/2022. Objeto:
contratação de empresa especializada em locação de veículos leves,
utilitários, veículos de carga, destinado a manutenção da prefeitura
municipal de juruti e suas secretarias e fundo municipais, para manter
as condições adequadas das atividades da prefeitura municipal de
juruti e suas secretarias e fundo municipais. CONTRATANTE: a
SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO COMUNITÁRIA,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.522.667/0001-15.
CONTRATADO: LOCADORA DE VEICULOS NOVA LTDA-
EPP, inscrita no CNPJ sob o nº CNPJ 17.302.675/0001- 98. O
presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência
até 31/12/2025. VIGENCIA: de 12/12/2024 a 31/12/2025. Data de
Assinatura: 12 de Dezembro de 2024.

Publicado por:
Ananda Batista Castro

Código Identificador:61B7A531

SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO E
ABASTECIMENTO

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO CONTRATO Nº
20230610– SEMPRO

Origem: PREGÃO ELETRONICO Nº 058/2022. Objeto:
contratação de empresa especializada em locação de veículos leves,
utilitários, veículos de carga, destinado a manutenção da prefeitura
municipal de juruti e suas secretarias e fundo municipais, para manter
as condições adequadas das atividades da prefeitura municipal de
juruti e suas secretarias e fundo municipais. CONTRATANTE: a
SECRETARIA MUNICIPAL DE PRODUÇÃO E
ABASTECIMENTO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.019.200/0001-
57. CONTRATADO: LOCADORA DE VEICULOS NOVA LTDA-
EPP, inscrita no CNPJ sob o nº CNPJ 17.302.675/0001- 98. O
presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência
até 31/12/2025. VIGENCIA: de 12/12/2024 a 31/12/2025. Data de
Assinatura: 12 de Dezembro de 2024.

Publicado por:
Ananda Batista Castro

Código Identificador:1B71F052

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

Pará , 16 de Dezembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3648

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             39

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL
AVISO DE LICITAÇÕES/PREGÕES ELETRÔNICOS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-00034-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de
combustíveis e lubrificantes automotivos, para atender as
necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Mãe
do Rio/PA. Para o exercício do ano de 2025. Abertura: 27/12/2024.
Às 08:00h, Pelo portal www.bll.org.br.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-00035-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios, objetivando atender as necessidades da Prefeitura,
Secretarias e Fundos Municipais de Mãe do Rio – PA. Para o
exercício do ano de 2025. Abertura: 27/12/2024. As 14:00h, pelo
portal www.portaldecompraspublicas.com.br.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-00036-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de
empresa especializada em serviços gráficos, objetivando atender as
necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Mãe
do Rio - PA. Para o exercício do ano de 2025. Abertura: 03/01/2025.
Às 08:00h, pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra
dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no
Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de
segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min as 13h30min. E no
site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Edson Nascimento Tavares

Código Identificador:6808CB53

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD

PORTARIA Nº 4200/2024

vPORTARIA Nº 4200/2024-GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARABÁ, ESTADO DO PARÁ,
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, USANDO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E ETC.

CONSIDERANDO: O Artigo 4º inciso I, da Lei nº 17.817, de 21 de
dezembro de 2017.
CONSIDERANDO: O Oficio nº 1292/2024 – GS/SEMED e o
Processo
nº 31677/2024.
RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR a Sra. HIVYA FERNANDA DA CRUZ DIAS
MENDES,
brasileira, portadora do CPF nº 938.***.***-25, para exercer a função
de
SECRETÁRIO ESCOLAR – EMEF SÃO FRANCISCO, junto a
SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO – SEMED, da Prefeitura Municipal de Marabá –
PMM, a contar de
01.12.2024.
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARABÁ, EM 02
DE DEZEMBRO DE 2024.

SEBASTIÃO MIRANDA FILHO
Prefeito Municipal de Marabá

Publicado por:
Claudia Corrêa do Nascimento

Código Identificador:B48A2D58

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
PORTARIA Nº 4210/2024

PORTARIA Nº 4210/2024-GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARABÁ, ESTADO DO
PARÁ, REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, USANDO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E ETC.

CONSIDERANDO: O Artigo 4º inciso I, da Lei nº 17.817, de 21 de
dezembro de 2017.
CONSIDERANDO: O Oficio nº 1292/2024 – GS/SEMED e o
Processo
nº 31681/2024.
RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR a Sra. GEYSE RAYANE MACHADO
FRANCO,
brasileira, portadora do CPF nº 938.***.***-49, para exercer a função
de
SECRETÁRIO ESCOLAR – EMEF ANAJÁS, junto a
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO – SEMED, da Prefeitura Municipal de Marabá – PMM,
a contar de
01.12.2024.
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARABÁ, EM 03
DE DEZEMBRO DE 2024.

SEBASTIÃO MIRANDA FILHO
Prefeito Municipal de Marabá

Publicado por:
Claudia Corrêa do Nascimento

Código Identificador:7A2E22E2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
PORTARIA Nº 4202/2024

PORTARIA Nº 4202/2024-GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARABÁ, ESTADO DO
PARÁ, REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, USANDO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E ETC.

CONSIDERANDO: O Artigo 4º inciso I, da Lei nº 17.817, de 21 de
dezembro de 2017.
CONSIDERANDO: O Oficio nº 1292/2024 – GS/SEMED e o
Processo
nº 31679/2024.
RESOLVE:
Artigo 1º - NOMEAR a Sra. ELAINE SILVA CHAVES, brasileira,
portadora
do CPF nº 702.***.***-40, para exercer a função de SECRETÁRIO
ESCOLAR – NEI
ANTONIO MONTEIRO, junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO – SEMED,
da Prefeitura Municipal de Marabá – PMM, a contar de 01.12.2024.
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARABÁ, EM 02
DE DEZEMBRO DE 2024.